
UCHWAŁA NR XXXV/59/09 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZYNIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 23 listopada 2009 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śląskiej 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śląskiej w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIV/105/04 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 9 grudnia  
2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śląskiej.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym      
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Artur Nazimek 
 

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/59/09 
Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 
23 listopada 2009 r. 

 
 
 

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śląskiej 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śląskiej zwanym dalej „Ośrodkiem” działa w opar-
ciu o następujące przepisy: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591,  
z późn. zm., 

2) Uchwały nr XI/42/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Jaworzynie Śląskiej z dnia 28 lutego  
1990 roku w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śląskiej, 

3) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych – Dz. U. z 2001 roku, Nr 7,  
poz. 734, z późn. zm., 

4) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych – tekst jedn. Dz. U. z 2006 roku, 
Nr 139, poz. 992, z późn. zm., 

5) Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej – tekst jedn. Dz. U. z 2009 roku, Nr 175,  
poz. 1362, 

6) Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – Dz. U.  
z 2004 roku, Nr 99, poz. 1001, z późn. zm., 

7) Ustawy z dnia 20 czerwca 2005 roku o finansach publicznych – Dz. U. z 2005 roku, Nr 249, poz. 2104, 
z późn. zm., 

8) Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów – tekst jedn. 
Dz. U. z 2009 roku, Nr 1, poz. 7, z późn. zm., 

9) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych – Dz. U. z 2008 roku, Nr 223, 
poz. 1458, z późn. zm., 

10) Innych ustaw określających zadania z zakresu pomocy społecznej, 
11) Niniejszego Statutu. 

§ 2. 1.Terenem działania Ośrodka jest Gmina Jaworzyna Śląska. 
2. Siedzibą Ośrodka jest Jaworzyna Śląska. 
3. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Jaworzyna Śląska. 
4. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej. 
5. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Burmistrz Jaworzyny Śląskiej. 

II.  Cele i zadania Ośrodka 

§ 3. 1. Celem Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin w uzyskaniu przez nich możliwości samodziel-
nego funkcjonowania w społeczeństwie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2. Zadania Ośrodka:  
1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimenta-

cyjnego wraz z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych, dodatków mieszkaniowych i in-
nych świadczeń wynikających z programów rządowych, 

2) prowadzenie pracy socjalnej, 
3) analizowanie i ocenianie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 
4) realizowanie zadań wynikających z rozeznanych potrzeb, 
5) rozwijanie nowych form pomocy społecznej, 
6) współpracowanie ze wszystkimi podmiotami zajmującymi się problematyką pomocy człowiekowi,  

w tym również z Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, organizacjami 
społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami itp. 

3. Ośrodek realizuje zadania: 
1) własne gminy, w tym o charakterze obowiązkowym, 
2) zlecone z zakresu administracji rządowej, 
3) wynikające z innych ustaw. 

III.  Struktura organizacyjna Ośrodka 

§ 4. 1. W Ośrodku działają: 
1) dział pomocy środowiskowej, 
2) dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, 
3) dział dodatków mieszkaniowych, administracyjny oraz projektów unijnych, 
4) dział księgowo-finansowy. 

2. Szczegółową strukturę organizacji wewnętrznej, zakresy działania poszczególnych działów i osób 
w nich zatrudnionych określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez kierownika Ośrodka i zatwierdza-
ny przez Burmistrza Jaworzyny Śląskiej. 



3. Prawa, obowiązki i zasady wynagradzania pracowników Ośrodka regulują przepisy o pracowni-
kach samorządowych. 

IV.  Organy Ośrodka 

§ 5. Ośrodkiem kieruje kierownik Ośrodka, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Jaworzyny Ślą-
skiej. 

§ 6. Kierownik wydaje decyzje administracyjne w zakresie zadań Ośrodka na podstawie upoważnie-
nia udzielonego przez Burmistrza Jaworzyny Śląskiej. 

§ 7. Na wniosek kierownika Ośrodka Burmistrz Jaworzyny Śląskiej udziela upoważnienia pracowni-
kom Ośrodka do wydawania decyzji, o których mowa w § 6. 

§ 8. W celu realizacji zadań kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe 
oraz wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania Ośrodka. 

§ 9. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej coroczne sprawozdanie  
z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie zadań przypisanych gminie. 

§ 10. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych  
w Ośrodku. 

§ 11. Kierownik kieruje Ośrodkiem przy pomocy głównego księgowego Ośrodka. 

V.  Gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rachunkową wraz z obsługą kasową. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy sporządzany przez kierow-

nika i głównego księgowego Ośrodka zatwierdzany uchwałą budżetową Rady Miejskiej w Jaworzynie 
Śląskiej. 

3. Ośrodek finansowany jest ze środków: 
1) budżetu państwa, 
2) budżetu gminy, 
3) innych dopuszczalnych prawem źródeł. 

VI.  Przepisy końcowe 

§ 13. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

§ 14. Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 


